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Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg var også med på Retsudvalgets udflugt til 
Haag, hvor vi besøgte Europols hovedkvarter 
og fik en masse gode og nyttige oplysninger om 
Europols arbejde. Den entusiasme, som de dan- 
ske udsendte til Europol havde, var ganske 
smittende og meget inspirerende for os andre, 
Så det er med stor tillid til Europols ansatte, at 
jeg giver Det Radikale Venstres tilslutning til det 
lovforslag, der er fremsat. 

Det er tre tillægsprotokoller, som er vedtaget i 
henholdsvis 2000, 2002 og 2003, som nu skal 
gennemføres i dansk lovgivning, og det medvir", 
ker Det Radikale Venstre gerne til. Det handler 
om hvidvaskning af penge, om ændrede ad- 
gangsmuligheder for adgang til og opbevaring 
af data i registrene, om Europol-ansattes mulig- 
hed for medvirken i fælles efterforskningshold 
og om øget parlamentarisk kontrol med Europol 
gennem Europa-Parlamentet. 

Kl. 15.35 
Især er vi meget godt tilfreds med de frem- 

skridt, der kommer til at ske med hensyn til øget 
parlamentarisk kontrol. Hvordan man end ven- 
der og drejer det, så er Europol et mellemstats- 
ligt samarbejde, som er -  om jeg så må sige -  for- 
holdsvis sprængfarligt i debatten rundtomkring 
i medlemslandene, og vi synes, det er udmær- 
ket, at der bliver mulighed for, at Europa-Parla- 
mentet kan få noget mere åbenhed omkring det. 

Med hensyn til de Europol-ansattes medvir- 
ken til fælles efterforskningshold synes vi, det er 
afgørende vigtigt, at der er kommet en bestem- 
melse med ind om, at Europol-ansatte bliver un., 
derkastet de samme regler, spm de nationale ef- 
terforSkningsrnedarbejdere, de arbejder sammen 
med, er underkastet, så de ikke er beskyttet af en 
immunitet, som de ellers ville have, hvis de blot 
arbejdede på Europols højeste plan, Det er vig- 
tigt, at de også kan retsforfølges, hvis de foreta- 
ger hårdhændede anholdelser eller på anden 
måde overtræder de regler, der gælder i det 
land, de opererer i, 

Det er, så vidt vi kan se, et fornuftigt og afba- 
lanceret forslag. Vi vil dog gerne i udvalget ar- 
bejde lidt med den risiko, der er i forbindelse 
med datareglerne. Jeg kan ikke helt overskue 
datareglerne, men vil meget gerne have oplys- 
ninger i udvalget om, hvordan de helt nøjagtigt 
bliver overholdt, fordi der jo her bliver øget ad- 
gang til at søge i og opbevare data fra Europols 
registre. 

I forbindelse med alle disse diskussioner, vi 
har om det retlige og indre samarbejde, vil jeg 

blot lige nu, hvor jeg har ordet, nævne, at der er 
udarbejdet et lille skrift i EU-sekretariatet her i 
Folketinget, der beskriver hele udviklingen i det 
retlige og indre samarbejde, fra den spæde be- 
gyndelse i TREVI-samarbejdet og helt frem til 
sommeren 2004; et meget aktuelt skrift, som 
burde være pligtlæsning for alle medlemmer 'af 
Retsudvalget, i hvert fald for alle dem, der har 
ordførersager af den type, vi behandler i dag, 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Næste ordfører er fru Line Barfod. 

Line Barfod (EL): 
Jamen så kan jeg da starte med at tilslutte mig 
fru Elisabeth Arnolds anbefaling af at læse små- 
trykket fra EU-sekretariatet, det er en ganske 
glimrende indføring, Hvis man skal fortsætte 
med at finde noget at glæde sig over, så vil jeg 
da glæde mig over, at hr. Helge Adam Møller 
mener, at kvinder er en slags mennesker, Det er 
jo også rart at få slået fast. 

Hvis jeg skal fortsætte med at glæde mig, vil 
jeg da også som flere andre ordførere glæde mig 
over, at man nu langt om længe får nogle regler 
om, at Europol-ansatte, der indgår i fælles efter- 
forskningshold, kan retsforfølges og er underka- 
stet de nationale regler. Hvis de f.eks. virker i 
Danmark, er de underkastet de danske regler. 
Det efterlyste vi jo allerede, dengang man åbne- 
de mulighed for, at de kunne indgå i efterforsk., 
ningshold. Man kan sige, at det vel er et eksem- 
pel på, àt man starter med at give en masse mu- 
ligheder, og så kommer reguleringen først bag- 
efter, 

Så har jeg som fru Elisabeth Arnold et ønske 
om, at vi får set nærmere på spørgsmålene om 
data. 

Men jeg har også et andet spørgsmål. Det 
fremgår af bemærkningerne til høringssvarene 
fra Justitsministeriet, at den danske regering vil 
arbejde for, at den fælles kontrolinstans skal ind- 
drages og høres i forbindelse med udarbejdelse 
af regler om databeskyttelse, så vil jeg bare høre: 
Er det sandsynligt, at det sker, eller er det bare 
noget, Danmark vil fremføre, og så vil man el- 
lers ikke gøre det? Det er mere for at høre, hvor 
den sag er henne, 

Så vil jeg sige, hvilket jo næppe kommer som 
en overraskelse, at Enhedslisten ikke kan støtte 
lovforslaget. Bl.a, er vi noget betænkelige ved 
det, som Advokatrådet også peger på, at direk- 
tøren for Europol fremover får beføjelser til at 
videregive oplysninger om danske borgere til 


